
Allegato A

MANIFESTO con superficie da 1 mq fino a 2 mq 

per singolo foglio 
€ 1,00 1,67

CANONE MERCATALE

SPUNTA MERCATO € 3,00

TARIFFA ANNUALE € 2,50 al mq

AFFISSIONI

DESCRIZIONE TARIFFA al mq COEFFICIENTE APPLICATO

TARIFFA STANDARD DI LEGGE € 0,60 1,00

MANIFESTO con superficie fino ad 1 mq per 

singolo foglio 
€ 0,60 1,00

STRISCIONI TRASVERSALI -------- € 1,80 -------- 3,00

TIPOLOGIA DI PUBBLICITA'
TARIFFA BASE 

GIORNALIERA

DISTRIBUZIONE DI VOLANTINI E LOCANDINE € 4,00

PANNELLO LUMINOSO A MESSAGGIO VARIABILE 

(FINO AD 1 MQ)
€ 30,00 € 0,10 1.00 0,17

PANNELLO LUMINOSO A MESSAGGIO VARIABILE 

(MAGGIORE DI 1 MQ)
€ 35,00 € 0,13 1,17 0,22

INSEGNA  DA 5,51 MQ A 8,50 MQ € 10,50 € 0,06 0,35 0,10

INSEGNA  SUPERIORE A 8,50 MQ € 12,00 € 0,08 0,40 0,13

INSEGNA FINO A 2 METRI QUADRATI € 7,50 € 0,04 0,25 0,07

INSEGNA  FINO DA 2 MQ FINO A  5,5 METRI 

QUADRATI
€ 9,00 € 0,05 0,30 0,08

TARIFFA STANDARD € 30,00 € 0,60 1.00 1.00

TIPOLOGIA DI PUBBLICITA'
TARIFFA BASE 

ANNUALE

TARIFFA BASE 

GIORNALIERA

Coefficiente 

applicato annuale

Coefficiente 

applicato giornaliero

Occupazione con cavi e condutture ai sensi della 

L. 160/2019 (art.20 del regolamento comunale)
€ 1,50 per ciascun utente Minimo € 800,00

PUBBLICITA'

TARIFFA BASE 

ANNUALE al mq

TARIFFA BASE 

GIORNALIERA al mq

Coefficiente 

applicato

Coefficiente 

applicato

ANNUALE GIORNALIERO

Fiere e manifestazioni varie a scopo di lucro -------- € 0,30 -------- € 0,24 -------- 0,50

OCCUPAZIONI PERMANENTI PER SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

DESCRIZIONE TARIFFA COEFFICIENTE APPLICATO

Occupazione temporanea ed indispensabili della 

sede stradale comportanti la chiusura 

temporanea al traffico                                  (es. 

-------- € 0,60 -------- € 0,48 -------- 1.00

Attività edile (ponteggi e similari) € 24,00 € 0,15 € 19,20 € 0,12 0,80 0,25

Aumento                                                                                    

per ogni mille litri di serbatoio superiore ai 
€ 15,00 -------- € 12,00 -------- 0,50 --------

Distributori di tabacchi € 18,00 € 0,48 € 12,48 € 0,38 0,60 0,80

Distributori di carburanti € 30,00 € 0,60 € 24,00 € 0,48 1.00 1.00

Serbatoi interrati fino a tremila litri € 30,00 -------- € 24,00 -------- 1.00 --------

Passi e accessi carrabili € 15,00 € 0,30 € 12,00 € 0,24 0,50 0,50

Occupazioni attività pubblici esercizi                     

(dehor/gazebo/tendoni e similari)
€ 45,00 € 0,18 € 36,00 € 0,14 0,50 0,30

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE
TARIFFA BASE 

ANNUALE

TARIFFA BASE 

GIORNALIERA

TARIFFA BASE 

ANNUALE

TARIFFA BASE 

GIORNALIERA

Coefficiente 

applicato annuale

Coefficiente 

applicato giornaliero

OCCUPAZIONE SUOLO GENERALE (non 

riconducibile alle categorie sottostanti)
€ 30,00 € 0,30 € 24,00 € 0,25 1.00 1.00

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

PRIMA CATEGORIA SECONDA CATEGORIA (-20%)
Coefficiente 

applicato

Coefficiente 

applicato

TARIFFA STANDARD

TARIFFA BASE 

ANNUALE al mq

TARIFFA BASE 

GIORNALIERA al mq

TARIFFA BASE 

ANNUALE al mq

TARIFFA BASE 

GIORNALIERA al mq
ANNUALE GIORNALIERO

€ 30,00 € 0,30 € 24,00 € 0,25 1.00 1.00


